
=._..."
Éi-_L--

Città di Modica

DELIBERAZIONE
della

GIUNTA COMUNALE

n°     Z5           dei300TT2024

Oggetto:  Concessione  patrocinio  e  compartecipazione  spese  per 1'organizzazione  Hackatió'fi  Modica
lnnova del  15 - 16 - 17 novembre 2024.

L'anno duemilaventiquattro il giomo TRG„T;4 dei rruese tii  OTTro DM[a.i+3 m
Palazzo di Città e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione,  si è riuni
Comunale, alla quale risultano presenti:

la Giunta

Presente Assente

Monisteri Caschetto Maria Sindaco J*
Belluardo Giorgio

Vice Sindaco X
Viola Rosario

Assessore J<
Facello Chiara

Assessore X
Antoci Agatino Assessore .X
Drago Antonio Assessore JX
Vindigni Delia Assessore `X.

Cannizzaro Samuele Assessore .X

Partecipa il  Segretario Generale, dott.ssa Giuseppa Silvana Puglisi,   con funzioni consultive, referenti,
di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell'art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta  la  presidenza,  il  Sindaco,  Maria  Monisteri  Caschetto,  constatata  la  legalità  dell'adunanza,
dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  la  Giunta Comunale  all'esame  della proposta di  deliberazione  in
oggetto, in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.



Prom        £63             dei'300TT2024

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE AFFARI GENERALI

Preso atto che:

-      Con  Decreto  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  -  Dipartimento  per  la trasfomazione
digitale  sono  stati  approvati  gli  elenchi  delle  istanze  ammesse  a  valere  sull'avviso  pubblico
"Avviso  lnvestimento   1.2  "Abilitazione  al  Cloud  per  le  PA  Locali"-"Comuni  Luglio  2022",

secondo il quale Comune di Modica è stato ammesso ad un finanziamento per € 385.388,00;

-     Con  Decreto  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  - Dipartimento  per  la trasformazione
digitale  sono  stati  approvati  gli  elenchi  delle  istanze  ammesse  a  valere  sull'avviso  pubblico
"Avviso  Misura  1.3.1  "Piattafoma Digitale Nazionale  Dati"  Comuni  Ottobre  2022",  secondo  il

quale il Comune di Modica è stato ammesso ad un finanziamento per €  162.748,00;

-      Con  Decreto  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  -  Dipartimento  per  la  trasformazione
digitale  sono  stati  approvati  gli  elenchi  delle  istanze  ammesse  a  valere  sull'avviso  pubblico
"Avviso  Misura  1.4.5  "Piattafoma  Notifiche  Digitali"  Comuni  (Settembre  2022)",  secondo  il

quale il Comune di Modica è stato ammesso ad un finanziamento per € 59.966,00;

-      Con  Decreto  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  -  Dipartimento  per  la  trasfomazione
digitale  sono  stati  approvati  gli  elenchi  delle  istanze  ammesse  a  valere  sull'avviso  pubblico
"Avviso   Misura   1.4.3   "Adozione   Applo"   Comuni   (Novembre   2023)",   secondo   il   quale   il

Comune di Modica è stato ammesso ad un finanziamento per € 31.304,00;

-      Con  Decreto  della  Presidenza del  Consiglio  dei  Ministri  - Dipartimento  per  la trasfomazione
digitale  sono  stati  approvati  gli  elenchi  delle  istanze  ammesse  a  valere  sull'avviso  pubblico
"Avviso  Misura  1.4.3  "Adozione  Piattafoma  pagopA"  Comuni  (Maggio  2023)",  secondo  il

quale il Comune di Modica è stato ammesso ad un finanziamento per € 91.050,00

Considerato che:

-      il  legale   rappresentante  dell'Associazione di  Promozione  Sociale  Sprintaly  Lab con  sede legale
in via Bruino 24, Torino  -C.F.:  97900150018,  in accordo con l'Associazione Artistica Cultuale
Modiverso,   con  sede   legale   in  via  S.   Cuore   110/D,   Modica  -C.F.:   9003786088,   con  nota

2



acquisita al protocollo n.  54087 del 22/10/2024, propongono al Comune di Modica di patrocinare
l'evento "Modica lnnova Hackathon" che ha come obiettivo di attivare [a cittadinanza, le aziende
locali e gli Enti del terzo settore nella co-progettazione e sviluppo di iniziative di impatto sociale
sul  territorio,   che   si  terrà  a  Modica  il   15,   16  e   17  Novembre  2024.11   focus  dell'evento   è
l' incentivazione della mobilità dolce,  favorendo la riduzione dell' inquinamento e la sostenibilità,
allineandosi agli obiettivi di Sviluppo Sostenibile (SDG);

obiettivo  dell'evento  è  quello  di  dare  strumenti  pratici  a  giovani  professionisti  per  sviluppare
concept di prodotti e servizi per testare soluzioni di mobilità dolce e sostenibile;

nell'impatto   atteso  risulta  rilevante   la  formazione  su  utilizzo  di   strumenti  di   innovazione  e
transizione digitale per generare impatto sociale;

l'Amministrazione  ha  dato  una  forte  spinta  all'avvio  della  transizione  digitale  avvalendosi  dei
Fondi PNRR;

il progetto "Modica lnnova Hackthon" ha come obiettivo di mettere a confronto professionisti e
ricercatori  per  sviluppare  progetti  innovativi  di  mobilità  anche  attraverso  la  digitalizzazione  e
pertanto   si   inserisce   perfettamente   nella   mission   dell'Amministrazione   di   innovazione   e
transizione digitale;

Rilevato che la richiesta oltre il patrocinio e l'utilizzo del  logo del  Comune di Modica,   prevede
anche la compartecipazione alle spese per la realizzazione dell'evento pari a € 20.000,00;

Atteso  che  la  compartecipazione  trova  copertura  con  le  somme  di  cui  ai  DPCM  indicati  in
premessa;

Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto L'OREL;
Vista la L.R. n.48/1991  e ss.mm.ii.;
Visto l'art.12, comma 2, della L.R. n.44/1991 ;

PROPONE

1)   di dare atto, per le motivazioni di cui in premessa che qui si  intendono integralmente riportate,
di  concedere,  all'Associazione  di  Promozione  Sociale  Sprintaly  Lab  con  sede  legale  in  via
Bruino  24,  Torino  -C.F.:   97900150018,  in  accordo  con  1'Associazione  Artistica  Culturale
Modiverso,  con  sede  legale  in via  S.  Cuore  110/D,  Modica -C.F.:  9003786088,  l'utilizzo  del
logo  del  Comune  e  la compartecipazione  alle  spese  per  un ammontare pari  a ad €  10.000,00,
per i riflessi positivi che il progetto "Modica lnnova Hackthon" può avere sulla digitalizzazione
di questo Ente;

2)   di  demandare  al  Dirigente  del  Settore  1  tutti  gli  adempimenti  consequenziali  ed  esecutivi  del
presente atto, dando atto che le somme necessarie da assegnare per  il patrocinio di che trattasi,
pari   ad   €    10.000,00,       trovano   disponibilità,   sul   capitolo   di    spesa    15018/10   impegno
n.1923/2024 del bilancio 2022/2024 annualità 2024, acc.n.  3465/2024 giusta determina n. 2436
del  19/03/2024;

3



3)   di  dare  atto  che  trattasi  di  una  spesa  fmanziata  con  fondi  ministeriali  di  cui  ai  Decreti  della
Presiderza del Consiglio dei Ministri, indicati in premessa;

4)   Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  attesa  1'urgenza  di  prowedere  a
quanto infra riportato, nell'interesse dell'Ente.



Sulla proposta  di  deliberazione  di  cui  sopra  sono  stati  espressi  i  seguenti  pareri,  ai  sensi  dell'art.  1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall'art.12 L.R. n.30/2000.



LA  GIUNTA  COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso  atto che  su tale proposta di  deliberazione  sono stati espressi i pareri favorevoli  ai  sensi dell'art.
1, comma  1, lett.  i, della L.R. n.  48/91, come modificato ed integrato dall'art.12 L.R. n.30/2000;

Ritenuto di prowedere in merito;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;

Vista ]a L.R. n. 48/91  e ss.mm.  e ii.;

Vista la L.R. n. 44/91  e ss.mm. e ii.;

Visto lo Statuto Comunale;

Ad unanimità di voti, resi nelle fome di legge

DELIBERA

1.    Di  approvare  e  far propria la proposta di  deliberazione richiamata in premessa,  che si  allega alla
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2.    Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  esecutiva,  con  successiva  e  separata
votazione  unanime,  resa  ai  sensi  dell'art.  12,  comma  2,  della  L.R.  n.  44/91,  attesa  l'urgenza  di

prowedere in merito, nell'interesse dell'Ente, per i motivi citati nella stessa proposta deliberativa.



Letto, approvato e sottoscritto

•------- i-_--:  -

11  Segre

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZI0NE

11  sottoscritto,  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione,  ATTESTA  che  copia della presente

:ee;i::ri#9Liffi;#fl,#i?o2#itorio'o:|i:er:::ftcoon:tuan:e:ire¥sdj:aàes,:=pau::pi:i:1;on:ide
n.

Modica li L'addetto della pubblicazione

DICHIARAZI0NE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

•     E' stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.12, comma 2, della L.R. 44/91.

11   sottoscritto   Segretario   CERTIFICA,   su   confome   attestazione   del   Responsabile   della

pubblicazione,  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  online  del
Comune   per    15    giomi    consecutivi,    dal                                         al
istituzionale dell'Ente: www.comune.modica.rg.it

Modica, li

sul    sito

11 Segretario Generale

Per copia conforme all'originale ad uso amministrativo

Modica, li

11 Segretario Generale


